[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 27/2018
Solicita informações referentes ao Projeto Escola, desenvolvido na escola Profª Sonia Regina Nunes de Godoy, Bairro Goianã.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando a grande carência que a população das regiões periféricas da cidade tem de áreas para a prática de esportes e momentos de  lazer.
Considerando que no Bairro Goianã há um projeto denominado Projeto Escola que foi desenvolvido na escola Profª Sonia Regina Nunes de Godoy, e no momento está abandonado, impossibilitando que as pessoas façam uso do local.

Posto isto, José Luiz da Silva César, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Informar se o Poder Executivo tem projeto para reformar o local. Se sim, qual a previsão de implantação. Se não, justificar.
2. Informar se o Poder Executivo tem a intenção de retomar as atividades do projeto Escola. Se sim, qual a previsão. Se não, justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 7 de março de 2018
José Luiz da Silva César
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/03/2018 - 13:19 1179/2018/sm